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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest komplet mebli wypoczynkowych składający się z fotela 

oraz wersalki trzyosobowej. 

Istotą wzoru przemysłowego jest przestrzenne ukształtowanie oraz kolorystyka powierzchni po-

szczególnych mebli kompletu mebli wypoczynkowych, wyróżniających się wysokimi walorami este-

tycznymi, użytkowymi, a także ergonomicznymi związanymi z wygodą siedzenia, czy leżenia, jak rów-

nież składania i rozkładania mebli do określonych funkcji użytkowych oraz przechowywania w skrzyni 

meblowej pościeli. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonym materiale ilustracyjnym, na któ-

rym fig. 1 przedstawia widok perspektywiczny z przodu fotela, fig. 2 – widok aksonometryczny z przo-

du wersalki trzyosobowej. 

Komplet mebli wypoczynkowych jest rodzajem mebli tapicerowanych mających zewnętrzną po-

wierzchnie pokrycia o barwie i fakturze charakterystycznej dla pokrycia tkaniną meblową. W komplecie 

mebli fotel stanowi jednostkę modułową dla wersalki trzyosobowej, tworząc odmiany kompletu mebli 

wypoczynkowych. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Fotel stanowiący pierwszą odmianę kompletu mebli wypoczynkowych mający prze-

strzennie strukturę prostopadłościanu z bocznymi ścianami tworzącymi boczne oparcie 

fotela. Górne krawędzie bocznych oparć mają kształty powierzchni walcowych z lekkim 

łukiem na zewnętrzną stronę i kątowym wzniosem od czoła fotela do tylnego oparcia, 

uzyskując od wewnętrznej strony trapezowe powierzchnie oparciowe. Dla podkreślenia 

kształtu powierzchni walcowych oparć krawędzie oparć w połączeniu z zewnętrzną po-

wierzchnią bocznych oparć obszyte są grubym walcowym kiederem. Na czołowych po-

wierzchniach bocznych oparć osadzone są drewniane listwowe podłużne elementy 

zdobnicze o krawędziach równoległych do zewnętrznych krawędzi bocznych oparć. Po-

dłużne elementy zdobnicze na zewnętrznych powierzchniach mają ukształtowane szcze-

linowe wgłębienia równoległe do krawędzi zewnętrznych, z górnym wierzchołkiem styka-

jącym się z kolistym zakończeniem podłużnych elementów zdobniczych i dolnymi koń-

cówkami stykającymi się z łukową podstawą przechodzącą w stopkę fotela o kształcie 

stożka ściętego z każdej strony fotela. Po przeciwnej stronie stopki fotela mają kształty 

walcowe połączone ze stelażem drewnianym fotela. W dolnej przestrzeni między bocz-

nymi oparciami znajduje się powierzchnia cokołu stykająca się w części dolnej poziomą 

listwą drewnianego stelaża fotela zaś w części górnej tworzy oparcie poduchy siedziska, 

której czołowa powierzchnia wystaje przed powierzchnią cokołu. Powierzchnia poduchy 

siedziska na łukowej górnej krawędzi czołowej ma poziome obszycie wąskim kiederem, 

zaś jej tylna krawędź styka się z poduchą tylnego oparcia, mającym kątowe pochylenie 

na zewnętrzną stronę fotela. Zewnętrzna powierzchnia czołowa poduchy tylnego oparcia 

podzielona jest podłużnymi wgłębieniami tworzącymi pasmowe powierzchnie oparciowe 

z niewielkim wgłębieniem w części górnej łączącym walory ergonomiczne z estetycznymi. 

2. Drugą odmianą kompletu mebli wypoczynkowych jest wersalka trzyosobowa, której sie-

dzisko i tylne oparcie ma szerokość zbliżoną do potrójnej szerokości fotela. Powierzchnia 

cokołu ma jednolitą budowę, poducha siedziska składa się z trzech segmentów złączo-

nych ze sobą trwale z niewielkimi wgłębieniami w płaszczyznach połączeń. Poducha 

tylnego oparcia składa się także z trzech segmentów o szerokościach jak segmenty po-

duchy siedziska, z niewielkim wgłębieniem w górnej części. W płaszczyźnie połączeń 

segmentów występują niewielkie wgłębienia, zachowując jednolitą budowę. Na ze-

wnętrznej powierzchni czołowej poduchy oparcia, w poszczególnych segmentach 

ukształtowane są podłużne wgłębienia tworzące pasmowe powierzchnie oparciowe  

z niewielkim wgłębieniem w części górnej o znamionach ergonomicznych i estetycznych. 
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Ilustracja wzoru 
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